АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                30.10.2017            №    884
           г. Заринск

О внесении изменений в постановление

администрации города Заринска
от 25.09.2017 №800 «О мерах по поддержке
и развитию в городе Заринске субъектов

малого и среднего предпринимательства»
В целях реализации муниципальной Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2017 – 2019 годы, утвержденной постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 06.12.2016 № 1093

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Заринска от 25.09.2017 №800 «О мерах по поддержке и развитию в городе Заринске субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1.Приложение №4 «Порядок субсидирования части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования» дополнить следующими пунктами:
10. Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска:

-организует и проводит конкурсный отбор (далее – «конкурс»);

-организует подготовку и публикацию извещения о проведении конкурса  на официальном сайте администрации города;

-консультирует СМСП по вопросам проведения и участия в конкурсе, об условиях договора, заключаемого по результатам конкурса, а так же по иным вопросам, имеющим отношение к проведению конкурса;

-принимает от СМСП заявки на участие в конкурсе и прилагаемые к ним документы в соответствии с настоящим Порядком;

-проводит проверку соответствия перечня требуемых документов СМСП, допущенных к участию в конкурсе по каждой поданной заявке;

-подготавливает оценочные ведомости и организует заседание Комиссии;

-уведомляет СМСП о принятом решении о предоставлении субсидии либо решении об отказе в предоставлении субсидии;

11.Рассмотрение конкурсных заявок СМСП, претендующих на получение субсидии осуществляет Комиссия.
Срок рассмотрения документов не должен превышать 30 календарных дней и начинает исчисляться с даты получения от СМСП заявки на получение субсидии.

Комиссия осуществляет конкурсный отбор в следующем порядке:

-рассмотрение представленных СМСП документов, предусмотренных п.9 настоящего Порядка.

-определение СМСП - получателей субсидии.

-оценка представленных СМСП документов осуществляется по 5 критериям по 5 – балльной шкале с занесением данных членов Комиссии в оценочную ведомость, где выводится средний балл.

Критериями оценки являются:

-общий объем выручки от реализации товаров собственного производства, произведенных работ и (или) оказанных услуг собственными силами;

-осуществление экономической деятельности СМСП по приоритетным направлениям развития предпринимательства района;

-общая численность работников;

-среднемесячная заработная плата одного работника;

-объем поступления налогов и сборов, перечисленных субъектом в бюджеты всех уровней.

По результатам оценки СМСП набравшие согласно оценочной ведомости средний итоговый балл от 15 до 25, принимается решение о предоставлении субсидии. Если набрано менее 15 баллов принимается решение об отказе в предоставлении субсидии.
12.По результатам проведенного конкурса Комиссия определяет победителей. Перечисление сумм субсидий победителям конкурсного отбора утверждается распоряжением администрации города, на основании решения Комиссии, в котором указываются СМСП - победители конкурсного отбора и сумма предоставляемой субсидии.
13.СМСП - получатели субсидий в срок до 01 апреля, года следующего за отчётным, направляют в комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города годовой отчет, содержащий:

заполненную форму анкеты получателя поддержки за соответствующий отчётный период (январь - декабрь)  - в срок до 01 апреля, года следующего за отчётным;

копия бухгалтерского баланса (форма 1) за предыдущий год с отметкой о способе представления документа в налоговый орган;

справка соответствующей инспекции Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную не ранее чем за 30 календарных дней до даты предоставления документов (по собственной инициативе). В случае, если указанный документ не представлен субъектом по собственной инициативе, администрация города Заринска посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от налоговой службы сведения о наличии (отсутствии) у субъекта задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

справка об общей численности работников, размере их заработной платы и отсутствии просроченной задолженности по ее выплате за отчетный период текущего года, предшествующий дате подачи заявления (с приложением расчета по страховым взносам форма по КНД 1151111);

форма КНД 1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год» за предшествующий год;

отчет по форме РСВ-1 ПФР «Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам» за  предшествующий год;

14.При выявлении фактов неисполнения СМСП условий получения субсидии принимается Комиссией решение о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки, оформленное протоколом заседания Комиссии.

Решение о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки является основанием для возврата СМСП суммы полученной субсидии.

 Средства подлежат зачислению в бюджет муниципального образования города Заринск не позднее 30 календарных дней с даты оформления протокола о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки.

С момента признания СМСП допустившим нарушение порядка и условий получения субсидии его заявки на получение муниципальной поддержки в течение последующих трех лет не рассматриваются.

1.2.Приложение №7 «Порядок субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства» дополнить следующими пунктами:

9.Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска:

-организует и проводит конкурсный отбор (далее – «конкурс»);

-организует подготовку и публикацию извещения о проведении конкурса  на официальном сайте администрации города;

-консультирует СМСП по вопросам проведения и участия в конкурсе, об условиях договора, заключаемого по результатам конкурса, а так же по иным вопросам, имеющим отношение к проведению конкурса;

-принимает от СМСП заявки на участие в конкурсе и прилагаемые к ним документы в соответствии с настоящим Порядком;

-проводит проверку соответствия перечню требуемых документов СМСП, допущенных к участию в конкурсе по каждой поданной заявке;

-уведомляет СМСП о принятом решении о предоставлении субсидии либо решении об отказе в предоставлении субсидии;

10.Рассмотрение конкурсных заявок СМСП, претендующих на получение субсидии осуществляет Комиссия.
Срок рассмотрения документов не должен превышать 30 календарных дней и начинает исчисляться с даты получения от СМСП заявки на получение субсидии.
11.По результатам проведенного конкурса Комиссия определяет победителей. Перечисление сумм субсидий победителям конкурсного отбора утверждается распоряжением администрации города, на основании решения Комиссии, в котором указываются СМСП - победители конкурсного отбора и сумма предоставляемой субсидии.
12.СМСП - получатели субсидий в срок до 01 апреля, года следующего за отчётным, направляют в комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города  годовой отчет, содержащий:

заполненную форму анкеты получателя поддержки за соответствующий отчётный период (январь - декабрь)  - в срок до 01 апреля, года следующего за отчётным;

копия бухгалтерского баланса (форма 1) за предыдущий год с отметкой о способе представления документа в налоговый орган;

справка соответствующей инспекции Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную не ранее чем за 30 календарных дней до даты предоставления документов (по собственной инициативе). В случае, если указанный документ не представлен субъектом по собственной инициативе, администрация города Заринска посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от налоговой службы сведения о наличии (отсутствии) у субъекта задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

справка об общей численности работников, размере их заработной платы и отсутствии просроченной задолженности по ее выплате за отчетный период текущего года, предшествующий дате подачи заявления (с приложением расчета по страховым взносам форма по КНД 1151111);

форма КНД 1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год» за предшествующий год;

отчет по форме РСВ-1 ПФР «Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам» за  предшествующий год;

13.При выявлении фактов неисполнения СМСП условий получения субсидии принимается Комиссией решение о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки, оформленное протоколом заседания Комиссии.

Решение о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки является основанием для возврата СМСП суммы полученной субсидии.

 Средства подлежат зачислению в бюджет муниципального образования город Заринск не позднее 30 календарных дней с даты оформления протокола о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки.

С момента признания СМСП допустившим нарушение порядка и условий получения субсидии его заявки на получение муниципальной поддержки в течение последующих трех лет не рассматриваются.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска Алтайского края admzarinsk.ru.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Алмазову Е.А.
Первый заместитель главы

администрации города                                                                                                 С.М. Пеньков